
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« » мая 2024 года №

Об организации работы с апелляциями 
от участников ГИА-9 в 2024 году

Во исполнение приказов министерства образования Белгородской 
области от 20 марта 2024 года №880 «О сроках, местах, порядке подачи и 
рассмотрения апелляций при проведении ГИА-9 на территории Белгородской 
области в 2024 году» и от 16 мая 2024 года №1512 «Об утверждении 
Положения об апелляционной комиссии при проведении ГИА-9 на 
территории Белгородской области в 2024 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать дистанционное участие апеллянтов (участников
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования (далее -  ГИА-9)) и (или) их родителей (законных
представителей) в заседании апелляционной комиссии (далее - АК) с 
использованием информационно-коммуникационных технологий в случае, 
если при подаче апелляции заявлено её рассмотрение с присутствием.
2. Организовать дистанционное взаимодействие участника ГИА-9, 
подавшего апелляцию, с членами АК на базе МБУ «НМЦ» (г. Губкин, ул. 
Белгородская, д. 97).
3. Назначить Сучкову В.А., методиста МБУ «Научно-методический центр», 
ответственным за:
3.1. приём апелляций участников ГИА-9 о несогласии с выставленными 
баллами из общеобразовательных организаций, в том числе из ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП» Белгородской области, подведомственной 
министерству образования Белгородской области;
3.2. за работу в автоматизированной информационной системе проведения 
апелляций в режиме онлайн «Апелляция (Ж-ЫМЕ», в том числе за 
регистрацию поданных апелляций в автоматизированной информационной 
системе проведения апелляций в день её получения;



2

3.3. за информирование ответственных лиц общеобразовательных 
организаций, от которых были получены апелляции, о дате, времени, месте 
рассмотрения апелляций не позднее чем за один рабочий день до даты её 
рассмотрения;
3.4. за направление в общеобразовательные организации, от которых были 
поданы апелляции, уведомлений о результатах их рассмотрения.
4. Директору МБУ «НМД» (Будзюк Н.В.):
4.1. выделить помещение для рассмотрения апелляций участников ГИА-9 о 
несогласии с выставленными баллами в дистанционном формате;
4.2. организовать в выделенном помещении автоматизированное рабочее 
место, оборудованное выходом в сеть Интернет, видеокамерой, 
аудиогарнитурой;
4.3. оборудовать место дистанционного участия в заседании АК средствами 
видеонаблюдения.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. назначить ответственных лиц за прием апелляций от участников ГИА-9 о 
несогласии с выставленными баллами в письменной форме (форма 1-АП) в 
соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 
20 марта 2024 года №880 «О сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения 
апелляций при проведении ГИА-9 на территории Белгородской области в 
2024 году»;
5.2. обеспечить передачу в МБУ «НМД» принятых апелляций участников 
ГИА-9 в течение одного календарного дня со дня получения;
5.3. обеспечить информирование апеллянтов и (или) их родителей (законных 
представителей) о дате, времени, месте рассмотрения апелляций;
5.4. обеспечить получение из МБУ «НМД» уведомлений по итогам 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами и 
информирование участников ГИА-9 о результатах рассмотрения апелляций 
под роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования Ковтун Н.Н.

Начальник управления образова " С.Н. Щетинина

1

Елецкая Елена Викторовна 
(47241) 5- 11-24


